
DECRETO N. 17 DEL 03/01/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER SOLO COLLOQUIO PER LA COPERTURA A 
TEMPO  DETERMINATO  E  A  TEMPO  PIENO  DI  OPERATORE  TECNICO 
SPECIALIZZATO AUTISTA ADDETTO AL TRASPORTO SANITARIO: APPROVAZIONE 
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n.  1000 del  19/09/2023 è stato indetto  bando di  avviso 
pubblico per  solo  colloquio per  la  copertura a tempo determinato e a tempo pieno di  
operatore  tecnico  specializzato  – autista  addetto  al  trasporto  sanitario,  con termine di 
scadenza  per  la  presentazione  delle  domande  fissato  nel  giorno  31/12/2023  e  la 
previsione: “Questa ASST si  riserva di  attingere alle domande pervenute con cadenza 
settimanale fino alla predetta data di scadenza, in base alle necessità aziendali e a suo 
insindacabile giudizio”;

DATO ATTO che: 
alla data del 19/12/2023 sono pervenute n. 3 domande di partecipazione da parte dei 

seguenti candidati: 

CANDIDATO DATA DI NASCITA

1 CALENDA NUNZIO 20/06/1991

2 CASALI SILVIO 16/07/1969

3 GANDOMKAR ALI 07/03/1958

il candidato sig. Calenda Nunzio è stato escluso dalla procedura in quanto lo stesso non è 
risultato in possesso dei requisiti specifici di ammissione previsti dal bando (cfr. prot. 
56589/2023);

i candidati restanti sono stati ammessi alla procedura in quanto risultanti in possesso dei 
requisiti generali e specifici di ammissione richiesti dal bando;

con nota mail in atti è stata nominata la relativa Commissione esaminatrice (cfr. prot. 
51397/2023);

la prevista prova colloquio è stata espletata il giorno 22/12/2023; 
entrambi i candidati ammessi sono risultati presenti;

VISTO il verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice;

RITENUTO di approvare la graduatoria di merito così come formulata dalla Commissione 
Esaminatrice:

Pos.

CANDIDATO
TOTALE 
PUNTI 

(max 70)

1° GANDOMKAR ALI 64

2° CASALI SILVIO 60



RICHIAMATE le note in atti a firma del Direttore SC Direzione Aziendale delle Professioni 
Sanitarie Sociosanitarie (DAPSS), con le quali evidenzia la necessità di assumere n. 28 
unità di OTS Autisti addetti al trasporto sanitario a tempo indeterminato a seguito di n. 10 
cessazioni  di  pari  unità,  di  n.  4  superamenti  di  tempi  determinati,  di  n.  14  unità  per 
superamento di contratti di lavoro somministrato, prospettando in caso in caso di mancata 
attivazione  delle  assunzioni  i  seguenti  effetti  sul  servizio:  “Impossibilità  a  garantire  lo  
standard  organizzativo  di  presenze  previste,  necessarie  per  le  attività  di  supporto  
assistenziale,  di  trasporto  secondario  e  per  il  rispetto  delle  norme  in  tema  di  
organizzazione del lavoro”;

PRESO ATTO che, a seguito dell’espletamento del concorso pubblico per titoli ed esami 
per n. 1 posto di operatore tecnico specializzato autista addetto al trasporto sanitario, non 
risultano soddisfare tutte le necessità di personale in quanto è stato possibile assumere 
solamente n. 16 unità complessive di autista addetto al  trasporto sanitario (graduatoria 
approvata con decreto n. 986 del 14/09/2023);

CONSIDERATO che la graduatoria approvata con decreto n. 986 del 14/09/2023 risulta 
esaurita e che permane la necessità di assumere n. 12 unità per superare pari contratti di 
lavoro somministrato;

DATO ATTO che per il  graduale superamento del  ricorso al  lavoro somministrato,  con 
passaggio  di  equivalenti  unità  a  personale  dipendente  nel  corso  del  2023,  è  stato  
assegnato il correlativo finanziamento nel BPE 2023;

RICHIAMATA propria  nota  prot.  n.  10218  del  28/02/2023  con  la  quale  si  dispone  di  
procedere alle assunzioni finalizzate al superamento di contratti di lavoro somministrato;

RITENUTO, pertanto, di:
- approvare  il  verbale  degli  esiti  dell’avviso  pubblico  per  solo  colloquio  per  la 

copertura a tempo determinato e a tempo pieno di operatore tecnico specializzato – 
autista addetto al trasporto sanitario;

- procedere all’assunzione a tempo determinato e pieno di n. 2 unità di Operatore  

tecnico specializzato – Autista addetto al trasporto sanitario (Area degli Operatori);

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;



ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di  approvare  il  verbale  degli  esiti  dell’avviso  pubblico  per  solo  colloquio  per  la 
copertura a tempo determinato e a tempo pieno di operatore tecnico specializzato 
– autista addetto al trasporto sanitario facendo propria la graduatoria degli idonei di 
seguito riportata:

Pos.

CANDIDATO
TOTALE PUNTI 

(max 70)

1° GANDOMKAR ALI 64

2° CASALI SILVIO 60

2. di procedere, per le motivazioni di cui in premessa e tenuto conto del finanziamento 
assegnato a questa ASST nel BPE 2023 per il graduale superamento del ricorso a 
lavoro somministrato (cfr nota DG prot. 10218/2023), all’assunzione a tempo 
determinato di n. 2 unità di Operatore tecnico specializzato – Autista addetto al 
trasporto sanitario (Area degli Operatori) e precisamente dei sig.ri Gandomkar Ali 
(1° cl) e Casali Silvio (2° cl) con decorrenza dalla data di effettiva presa di servizio;

3. di stipulare con gli assumendi contratto individuale di lavoro a tempo determinato e 
di attribuire allo stesso il trattamento economico previsto dai vigenti CC.CC.NN.L - 
Comparto Sanità;

4. di autorizzare conseguentemente la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
ad immettere in servizio gli assumendi non appena adottati i necessari 
adempimenti;

5. di dare atto che il costo delle predette assunzioni, che viene ricondotto al budget 
del costo del personale per l’anno 2024, ipotizzando quale data di presa servizio il 
16/01/2024, ammonta a:

Conto 
Economico Descrizione conto

Importi 
anno 2024

80350286 T.D. COMPARTO Competenze fisse R.T. 43561,44
80357521 T.D. COMPARTO R.T. Contributi CPDEL 10.367,62



80357520 T.D. COMPARTO R.T. Contributi INAIL 703,95
80357524 T.D. COMPARTO R.T. Contributi INPDAP per TFR 2.125,80
95101038 T.D.COMPARTO TECNICO IRAP 3.702,72

IMPORTO COMPLESSIVO 60.461,54

che proiettato sull’anno 2025 ammonta a complessivi € 60.461,54;       

6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


